
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 
 

Determinazione nr. 12 del  23/04/2012      
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 
 

OGGETTO: SII – INTERVENTI DI MANUTENZIONE SU ACQUEDOTTO COMUNALE – APPALTO – 
AFFIDO INCARICO 
 
L’anno duemiladodici addì ventitre del mese di aprile, alle ore 10h00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
arch. Elena DUROUX : 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- la l.r. n. 12/1996 e S.M.I. in materia di lavori pubblici; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il combinato disposto del codice degli appalti, del regolamento attuativo e del vigente regolamento 

comunale in materia di affidi in economia; 
 
RICHIAMATE, inoltre: 
 

- la Legge Regionale n. 13/08 del 18 aprile 2008 “Disposizioni per l’avvio del servizio idrico integrato e il 
finanziamento di un programma pluriennale di interventi nel settore dei servizi idrici”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1198 del 30/04/2009 “Approvazione dei criteri e delle modalità 
di ripartizione tra i Comuni dei finanziamenti previsti dall’art. 3, comma 1, lettera c), della L.R. 13/2008 
e di individuazione degli interventi volti al riequilibrio delle reti e degli impianti idrici per migliorarne la 
funzionalità”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3586 del 04/12/2009 “Approvazione del programma pluriennale 
degli interventi nel settore dei servizi idrici dell’art. 3 della L.R. 13/2008 e del primo piano operativo 
triennale di cui all’art. 4 della medesima legge. Impegno di spesa”; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 02/04/2010 “SII – Finanziamenti L.R. 13/08 e 
DGR 3586/09”; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

- la determinazione del Responsabile dell’ufficio tecnico comunale n. 47 del 08.11.2010 avente 
ad oggetto: sii – finanziamenti per opere di manutenzione su acquedotto comunale – incarico 
per la progettazione e la direzione lavori, e le successive determinazioni d’integrazione 
dell’UTC nn. 35 – 36 d’integrazione dell’incarico; 

- LA g.c. N. 11/12 SII – FINANZIAMENTI PER OPERE DI MANUTENZIONE SU 
ACQUEDOTTO COMUNALE – APPROVAZIONE ELABORATI 

 
DATO ATTO, sentito la Giunta e il Segretario, dell’intenzione di procedere mediante cottimo fiduciario/ offerta 
economicamente vantaggiosa; 
 
RITENUTO quindi opportuno, in ragione della complessità della procedura, prevedere l’assistenza tecnica di 
ditta specializzata; 
 
RITENUTO in ragione della tipologia e del valore dell’incarico opportuno procedere mediante affido in 
economia; 
 
VISTO i preventivi della ditta Esservices SAS  Ns. prot. nn. 1728 e 1731/12 e ritenuti li stessi congrui; 
 
RICHIAMATO, inoltre, la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio 
finanziario 2012/2014 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 
2012; 
 
DATO ATTO del visto di legittimità e di quello di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla ditta Esservices SAS l’incarico di assistenza alla gara per lavori realizzazione nuovi tratti 
acquedotto,  alle seguenti condizioni: 
� oggetto: assistenza tecnica a gara di cui in premessa come da preventivo prot. n. 1728/12; 
� prezzo: 800,00 + iva 
� l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta 
della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 

� La formalizzazione del presente incarico avviene tramite lettera d’incarico; 
� Cig – Z2D04EBCD7 
� Liquidazione dietro presentazione di fattura + documentazione DURC, entro 45 giorni; 

 
2.  di impegnare a tale titolo e in favore della suddetta ditta la somma di euro 968,00 sulla UEB 20401 – 

cdc 5408 acquedotto – 2113 – 7601 es. 2012, stornando tale importo dal Cdc 5408 – 2115 – 7600; 
 
3. di affidare alla ditta Esservices SAS l’incarico di assistenza alla gara per manutenzione straordinaria 

vasche,  alle seguenti condizioni: 
� oggetto: assistenza tecnica a gara di cui in premessa come da preventivo prot. n. 1731/12; 
� prezzo: 1.000,00 + iva 
� l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta 
della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 



 3 

� La formalizzazione del presente incarico avviene tramite lettera d’incarico; 
� Cig – Z6104EBD21 
� Liquidazione dietro presentazione di fattura + documentazione DURC, entro 45 giorni; 

 
4.  di impegnare a tale titolo e in favore della suddetta ditta la somma di euro 1.210,00 sulla UEB 20401 – 

cdc 5408 acquedotto – 2113 – 7601 es. 2012, stornando Euro 1.810,00  dal Cdc 5408 – 2115 – 7600; 
 
 
AG 

 
 
 
 
 
 
                 Il Responsabile dell’UTC 

     Arch. Elena DUROUX 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 14/05/2012 al 29/05/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì                          Il Segretario Comunale 
    dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                         
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                     
 
 
In ordine alla regolarità contabile                             Il Segretario Comunale 

                                  Dott. Alexandre GLAREY  
                             
                                                                                                               
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                     Il Responsabile dell’UTC 

     Arch. Elena DUROUX 
 

 
 
 
Torgnon, lì 23/04/2012   
 
 
                                                                                                                   


